
Des justificatifs conforment 
à la législation

Les bénéfices pour 
votre organisation

•	Des copies conformes et inaltérées (documents 
numérisés sans traitement et sans perte de qualité)

•	Enregistrés dans un format standard dit “intelligible” 
(PDF)

•	Assortis d’un cachet serveur

•	Horodatés

•	Les justificatifs numérisés ont la même valeur légale 
que leurs originaux papier

•	Service administratif libéré du stockage des 
justificatifs de dépenses professionnelles

•	Terminé le temps passé à courrir après les 
justificatifs ! 

•	Production des documents justificatifs de manière 
simple et rapide en cas de contrôle par l’Urssaf​

+ de 150 000 
clients-utilisateurs

1 700 
entreprises

+ de 15 ans 
d’expérience métier

contact@eurecia.com - +33 (0)5 62 20 03 69 

Valeur probante des 
justificatifs de dépenses

Eurécia et Universign s’associent pour garantir la 
valeur probante des notes de frais dématérialisées

MODULE

NOTES DE FRAIS  

OPTION

Version : février 2021

Tiers de confiance reconnu par l’Etat

*Le délai de conservation des justificatifs respecte la durée légale

(article A. 102 B-2 de l’Arrêté du 22 mars 2017)

Les utilisateurs envoient les 
justificatifs à Eurécia 

Eurécia envoie les justificatifs sans 
les altérer à Universign
 
Universign retourne les justificatifs 
avec une valeur probante (horodate 
et pose un cachet serveur sur le 
justificatif)

Eurécia stocke les justificatifs sur 
des serveurs sécurisés

Plan de Reprise d’Activité (PRA) 
Eurécia utilise des serveurs sauvegardés 
tous les jours et dispose d’un PRA pour 
garantir la disponibilité des justificatifs*

1

2

3

4

1
2

3

4

Processus de dématérialisation et d’archivage


